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Hokejowe 
Zagłębie Sosnowiec  ma nowego sponsora tytularnego 

 Wię cej na str. 3 ➤

Wybieramy radnych i prezydenta

reklama

Krzysztof Materna i Aleksander Dudek zostali nowymi honorowymi obywatelami Sosnowca 
Wię cej na str. 2 ➤

Przed nami wyborcza niedziela. 7 kwietnia pójdziemy do urn, by oddać swoje głosy na kandydatów do Rady Miejskiej i Sejmiku Województwa Śląskiego, a także,  
by wybrać prezydenta Sosnowca. Każda ze stu siedmiu obwodowych komisji wyborczych, które utworzono na terenie miasta, będzie czynna od godziny 7.00 do 21.00.

W wy bo rach do Ra dy Miej skiej mia -
sto tak jak ostat nio po dzie lo ne jest 
na pięć okrę gów wy bor czych, w każ -
dym z któ rych wy bie ra nych jest pię -
cio ro rad nych. Okręg I to Po goń i Mi -
lo wi ce, okręg II – Śród mie ście i Sta ry 
So sno wiec, okręg III – Śro du la, Sie -
lec, Dę bo wa Gó ra, Lud mi ła, Dań -
dów ka i część Kli mon to wa, 
okręg IV – Za gó rze i część Kli mon to -
wa, a okręg V – Po rąb ka, Ka zi mierz 
Gór ni czy, Ostro wy Gór ni cze, Cie śle, 
Macz ki, Ju liusz, Bór, Ję zor, Niw ka, 
Mo drze jów i część Kli mon to wa. 

Po przed nie wy bo ry sa mo rzą do we 
od by ły się w 2018 ro ku. W mię dzy -
cza sie koń czą ca się ka den cja 
samorządowa zo sta ła wy dłu żo na. 
Śred nia fre kwen cja w po przed nich 
wy bo rach do Ra dy Miej skiej wy nio -
sła 51,43 proc. Naj chęt niej gło so wa -
no w okrę gu II (52,98 proc.), naj rza -
dziej w okrę gu V (48,74 proc.). 
Mię dzy 2018 a 2023 ro ku miesz kań -
cy So snow ca po sta no wi li jed nak po -
dejść do te ma tu wy bo rów bar dziej 
de mo kra tycz nie – w paź dzier ni ko -
wych wy bo rach par la men tar nych 
do urn po szło w So snow cu 75,89 
proc., co sta no wi naj wyż szą fre kwen -
cję w hi sto rii wol nych wy bo rów 
w na szym mie ście. Naj chęt niej gło -
so wa li wów czas miesz kań cy Sta re go 
So snow ca z Ob wo do wej Ko mi sji 
Wy bor czej nr 13 sku pia ją cej uli ce 
Chmiel ną, Da le ką, Ja strzę bią, Je sio -
no wą, Ob jazd, Pa wią i część Wy so -
kiej, gdzie gło so wa ło aż 83,18 proc. 

upraw nio nych. Czy tym ra zem „trzy -
nast ka” rów nież oka że się być szczę -
śli wą? War to pa mię tać, że dla naj le -
piej gło su ją cych dziel nic miasto 
przygotowało specjalne bonusy. 

Wy bo ry sa mo rzą do we uzna wa -
ne są za te, w któ rych oby wa te le, 
czy li miesz kan ki i miesz kań cy 
miast, mia ste czek i wsi ma ją po -

czu cie naj więk sze go wpły wu 
na ota cza ją cą ich rze czy wi stość. 
Tra dy cją sta ło się już, że mia sto 
sta ra się na gro dzić fre kwen cję. 
Tym ra zem mia sto pro po nu je 
Wam po dwój ną pre mię fre kwen -
cyj ną.  

Pierw szy bo nus do ty czy tak zwa ne -
go „week en du za zło tów kę”.  

Urzęd ni cy obie cu ją, że je śli miesz -
kań cy po bi ją fre kwen cję sprzed po -
nad pię ciu lat w wy bo rach sa mo rzą -
do wych na je den z wa ka cyj nych 
week en dów wpro wa dzo ne zo sta ną 
wej ścią za zło tów kę na wszyst kie miej -
sce atrak cje: ba se ny, si łow nie, Eg zo -
ta rium i in sty tu cje kul tu ry. Jest też 
pro po zy cja na gro dy dla naj le piej gło -

su ją cej dziel ni cy (okrę gu). Ma w niej 
zo stać zor ga ni zo wa ny w ma ju Fe styn 
Oby wa tel ski pe łen atrak cji, mu zy ki 
i ani ma cji dla dzie ci.  

 
 
Lista obwodowych komisji wyborczych 
z terenu Sosnowca wraz z podległymi 
ulicami na stronie 6 ➤
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KURIER MIEJSKI 
Adres redakcji: 41-200 Sosnowiec, ul. 3 Maja 11  

(wejście od ul. Warszawskiej) tel. 600 676 194

Miasto

Urząd Miejski – budynek główny (al. Zwycięstwa 20) • Urząd Miejski – Wydział Zdrowia (3 Maja 33) • Centrum Informacji Miejskiej (pl. Stulecia)  
• MZBM (Korczaka 7) • MZZL (Partyzantów 10a) • Sosnowieckie Wodociągi (Ostrogórska 43) • MOSiR (3 Maja 41) • Stadion Ludowy (Kresowa 1)  
• Pływalnia Kryta (Żeromskiego 5) • Klimontowskie Centrum Aktywności Rodzinnej (Hubala-Dobrzańskiego 99) • Sosnowieckie Centrum Organizacji 
Pozarządowych (pl. Kościuszki 5) • Pałac Schoena – Muzeum w Sosnowcu (Chemiczna 12) • Sosnowieckie Centrum Sztuki Zamek Sielecki 
(Zamkowa 2) • Teatr Zagłębia (Teatralna 4) • MDK Kazimierz (Główna 19) • Energetyczne Centrum Kultury (Będzińska 65) • Miejski Klub Maczki 
(Krakowska 26) • Zagłębiowska Mediateka (Kościelna 11) • Sosnowiecki Szpital Miejski (Zegadłowicza 3) • Sosnowiecki Szpital Miejski (Szpitalna 1)  
• Centrum Pediatrii (Zapolskiej 3) • Przychodnia Milowice (Baczyńskiego 14) • ZLA Przychodnia Wawel (Wawel 15) • Przychodnia Unia Bracka 
(Dmowskiego 22) • ZLA Przychodnia nr 1 (Wojska Polskiego 19) • ZLA Przychodnia nr 4 (Nowopogońska 57) • ZLA Przychodnia nr 10 (Hallera 5)  
• Zakład Ubezpieczeń Społecznych (Partyzantów 1) • Powiatowy Urząd Pracy (Rzeźnicza 12) • Hospicjum im. św. Tomasza Apostoła (Hubala-
Dobrzańskiego 131) • Kino Helios (Modrzejowska 24) • Sklep Zbirek (Cieśle 50) • Klub Seniora Zorza (Bora-Komorowskiego 50)  
• Związek Nauczycielstwa Polskiego (Władysława Warneńczyka 9) • Klub Seniora (Jodłowa 4) • Program Aktywności Lokalnej (Staszica 62)  
• Redakcja Kuriera Miejskiego (3 Maja 11) • Program Aktywności Lokalnej (Dietla 7 c) • Egzotarium (Piłsudskiego 116)

TU ZNAJDZIESZ SWÓJ EGZEMPLARZ KURIERA MIEJSKIEGO

Nowi honorowi obywatele
Aktor, satyryk i osobowość telewizyjna – Krzysztof Materna oraz kanclerz Akademii Humanitas – Aleksander Dudek odebrali w czwartek 28 marca podczas uroczystej sesji 
Rady Miejskiej w Teatrze Zagłębia tytuły honorowych obywateli Sosnowca nadane kilka tygodni wcześniej przez sosnowieckich radnych. Pamiątkowe dyplomy i kwiaty 
przekazali uhonorowanym prezydent Arkadiusz Chęciński i przewodnicząca sosnowieckiej Rady Miejskiej Ewa Szota.

To masz Szym czyk 
 
Uro czy sta se sja roz po czę ła się od wpro wa dze nia 
sztan da ru mia sta i ode gra nia hej na łu mia sta So snow -
ca. Lau da cje na cześć oby dwu no wych ho no ro wych 
oby wa te li sto li cy Za głę bia Dą brow skie go wy gło sił 
pre zy dent Ar ka diusz Chę ciń ski. 
Ja ko pierw szy wy róż nie nie ode brał Alek san der Du -
dek, fi lo zof, pe da gog i na uczy ciel aka de mic ki od wie -
lu lat zwią za ny z Aka de mią Hu ma ni tas. 
– Bar dzo dzię ku ję za tak za szczyt ne wy róż nie nie, ja -
kim jest ty tuł ho no ro we go oby wa te la So snow ca. To 
wy róż nie nie rów nież dla Aka de mii Hu ma ni tas. 
Dzię ku ję za do ce nie nie mo je go wkła du w hi sto rię 
mia sta – mó wił Du dek od bie ra jąc wy róż nie nie. 

Krzysz tof Ma ter na to uro dzo ny w 1948 ro ku w So -
snow cu ak tor, sa ty ryk, kon fe ran sjer, re ży ser, któ ry 
wraz z Woj cie chem Man nem stwo rzył nie za po mnia -
ne pro gra my te le wi zyj ne ta kie jak „Za chwi lę dal szy 
ciąg pro gra mu” czy „MdM”. Prze ma wia jąc do rad -

nych i go ści se sji wspo mi nał swo je mło de la ta w So -
snow cu. Nie wie le osób wie, że mło dy Ma ter na biegł 
na 100 me trów bież nią na Sta dio nie Lu do wym 
w dniu je go otwar cia. 

– So sno wiec to mo je ser ce. Za sta na wiam się, co ten 
ty tuł dla mnie zna czy oprócz za szczy tów i wzru sze -
nia. W mo im wie ku So sno wiec od bie ra się ja ko coś, 
co za de cy do wa ło o mo jej dro dze ży cio wej. Za wdzię -
czam uro dze nie i obec ność w So snow cu mo im ro dzi -
com, za wdzię czam bar dzo wie le mo im profesorom 
z LO im. Emi lii Pla ter, do któ re go do sta łem się po ro -
ku w „Pru sie”. Zo sta łem prze nie sio ny z uwa gi na wyż -
szy po ziom – tak mi tłu ma czo no – któ ry od zna czył 
się od ra zu sze ścio ma nie do sta tecz ny mi w pierw szym 
okre sie – wspo mi nał Krzysz tof Ma ter na. 

No wy ho no ro wy oby wa tel So snow ca wspo mi nał 
udział w kon kur sach re cy ta tor skich, któ re za pro wa -
dzi ły go do Pań stwo wej Wyż szej Szko ły Te atral nej 
w Kra ko wie, stu dia w któ rej prze rwa ło mu… Lu do -
we Woj sko Pol skie. 

– So sno wiec był po cząt kiem mo jej bar dzo dziw -
nej, ale jed no cze śnie ko lo ro wej i wspa nia łej dro gi. 
Dzię ki te mu mia stu, któ re wspo mi nam ze wzru sze -
niem, zy ska łem bar dzo wie le. Dzię ku ję za ten ty tuł, 
bo przy po mi na mi mo je wspa nia łe dzie ciń stwo. Ni -
gdy o So snow cu nie za po mnia łem. Ni gdy się nie 
wsty dzi łem miej sca swo je go uro dze nia. Bę dę sła wił 
So sno wiec tak jak umiem naj bar dziej. Bę dę o mo im 
mie ście mó wił w jak naj lep szych sło wach – pod kre -
ślał. 

Ode bra ny ty tuł Krzysz tof Ma ter na za de dy ko wał 
swo jej ma mie. 

– Ni gdy nie chcia ła się z So snow ca wy pro wa dzić, 
bo ko cha ła to mia sto naj bar dziej w ży ciu – za zna czył. 

Gra tu la cje wy róż nio nym zło ży li in ny ho no ro wy 
oby wa tel So snow ca pre zy dent Kra ko wa Ja cek Maj -
chrow ski, po sło wie, se na to ro wie oraz przed sta wi cie le 
sa mo rzą dów Ja worz na i Dą bro wy Gór ni czej. Ze bra -
ni obej rze li też frag ment jed ne go ze spek ta kli so sno -
wiec kiego Te atru Za głę bia.

• Tomasz Arciszewski 
• Francesco Ciminelli 
• Jacek Cygan 
• Krystyna Czajkowska-Rawska 
• Małgorzata Czapla 
• Aleksander Dudek 
• Marta Eggerth 
• Edward Gierek 
• Jan Kiepura 
• matka Teresa Kierocińska 
• Jacek Majchrowski 
• Krzysztof Materna 
• marszałek Józef Piłsudski 
• marszałek Edward Rydz-Śmigły 
• Andrzej Strug 
• Bogdan Suchodolski 
• biskup Adam Śmigielski  
• Janusz Ziółkowski 

HONOROWI OBYWATELE

Krzysztof Materna dziękując za wyróżnienie wspominał swoje młode lata w Sosnowcu. Aleksander Dudek od lat jest związany z Akademią Humanitas.
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Hokeiści ze sponsorem tytularnym!
Hokej na lodzie w Sosnowcu cieszy się sporą popularnością. Zawodnicy aktualnie przebywają na urlopach, ale zarząd pracuje na pełnych obrotach. Sponsorem 
tytularnym hokejowego Zagłębia Sosnowiec została właśnie EC Będzin SA. Podpisana umowa będzie obowiązywała przez trzy lata.

To masz Szym czyk 
 
Ho ke iści Za głę bia So sno wiec za koń czy li se -
zon kil ka ty go dni temu ule ga jąc w I ru dzie 
play -of fu dru ży nie z Ka to wic. Spół ka jed nak 
ca ły czas pra cu je, cze go efek tem jest pod pi sa -
na wła śnie trzy let nia umo wa spon sor ska z EC 
Bę dzin SA. Jak prze ka zu je pre zes ho ke jo we -
go Za głę bia Ad rian Pie trzyk, bu dżet klu bu 
wzro śnie o 50 pro cent wpły wów ze źró deł ko -
mer cyj nych. 

– Roz mo wy trwa ły od grud nia ubie głe go ro -
ku. Po mógł nam je den z ki bi ców Ka mil Ry ło, 
któ re mu bar dzo dzię ku je my. Od by li śmy wie le 
spo tkań na li nii klub -EC Bę dzin oraz klub -EC 
Bę dzin -mia sto, a ich efek tem jest umo wa spon -
sor ska, na mo cy któ rej na zwa na sze go spon so -
ra ty tu lar ne go bę dzie obec na w na zwie klu bu, 
na ko szul kach, ban dach i te le bi mie – cie szy się 
Ad rian Pie trzyk, pre zes ho ke jo we go Za głę bia 
So sno wiec. 

Dzię ki no wej umo wie spon sor skiej bu dżet 
ho ke jo we go klu bu wzro śnie o 50 pro cent je śli 
cho dzi o do tych cza so we przy cho dy ze źró deł 
ko mer cyj nych.  

– Głów nym spon so rem po zo sta nie mia sto 
So sno wiec. Bez po mo cy mia sta ho kej by nie ist -
niał. Ma my przy kład Gdań ska, Ło dzi czy Kry -
ni cy, gdzie ho ke jo we tra dy cje są du że, a wspar -
cia sa mo rzą du nie ma – pod kre śla Ad rian 
Pie trzyk. 

Pre zes za zna cza, że ho kej na lo dzie jest bar -
dzo kosz tow nym spor tem. Koszt jed ne go ki ja, 
któ rych w cią gu ty go dnia ła mie się na wet sześć, 
to na wet 1500 zło tych, a pro fe sjo nal nych ły żew 
– na wet 5000 zło tych. Do te go do cho dzą kosz -
ty utrzy ma nia za wod ni ków czy wy jaz dów 
na me cze. Klu by ho ke jo we tak jak pił kar skie 
czy ko szy kar skie nie mo gą li czyć na wiel kie pie -
nią dze, nie otrzy mu ją cho ciaż by środ ków 

z praw do trans mi sji te le wi zyj nych, dla te go li -
czą na spon so rów czy po moc sa mo rzą du. 

– Chce my za cho wać płyn ność fi nan so wą 
kosz tem wy ni ków spor to wych. Bu du je my klub 
dłu go fa lo wo. Za rząd li czy, że po zy ska nie ta kie -
go part ne ra jak EC Bę dzin SA bę dzie sta no wić 
pod wa li nę dla in nych spon so rów i za chę ci ich 
do wspie ra nia ho ke jo we go Za głę bia – mó wi 
Ad rian Pie trzyk. 

Ho kej na lo dzie w So snow cu cie szy się du żą 
po pu lar no ścią. W ran kin gu za se zon 2023/24 
Za głę bie So sno wiec by ło naj wy żej skla sy fi ko wa -

nym pol skim klu bem w ran kin gu frkwen cji So -
ju szu Eu ro pej skich Klu bów Ho ke jo wych. W po -
rów na niu z po przed ni mi roz gryw ka mi – w mię -
dzy cza sie klub prze niósł się no we lo do wi sko 
– fre kwen cja wzro sła aż o 273, 2 proc i wy no si -
ła śred nio 1836 osób na mecz. Dru gą w ran kin -
gu Unię Oświę cim nasz klub wyprzed zał o dzie -
więt na ście oczek i pra wie 300 osób. 

Za wod ni kom ho ke jo we go Za głę bia wraz 
z koń cem mar ca za koń czy ły się do tych cza so we 
kon trak ty. Przed za rzą dem dzia ła nia do ty czą -
ce po ro zu mie nia się z za wod ni ka mi do ty czą ce -

go gry w no wym se zo nie. Dru ży na do tre nin -
gów wró ci w czerw cu. Li ga ho ke jo wa ko lej ne 
roz gryw ki roz pocz nie tra dy cyj nie na po cząt ku 
wrze śnia.  

Ho ke jo we tra dy cje w So snow cu się ga ją 1933 
ro ku. Za głę bie So sno wiec to wie lo let ni uczest -
nik roz gry wek eks tra kla sy i pię cio krot ny mistrz 
Pol ski. 

 
Od 17 do 23 kwietnia w Sosnowcu 
odbywać się będą Mistrzostwa Świata U18 
Dywizji IIA – czytaj więcej na str. 11  ➤

reklama

Głosujemy na nasze Egzotarium
No wo cze sne Cen trum Edu ka cji Eko lo gicz -
nej Eg zo ta rium w So snow cu cie szy się ol -
brzy mią po pu lar no ścią wśród zwie dza ją cych 
– nie tyl ko z na sze go mia sta. Te raz zo sta ło 
no mi no wa ne do kon kur su Top In we sty cje 

Ko mu nal ne 2024, któ re go or ga ni za to rem 
jest por tal sa mo rza do wy.pl Gło so wać po -
przez in ter net mo że każ dy z miesz kań ców 
So snow ca. Gło so wa nie trwa do 26 kwiet nia, 
do godz. 9. TOS 
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Hokejowe Zagłębie Sosnowiec to pięciokrotny mistrz Polski
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Milowice z karetką
Dodatkowa podstacja pogotowia ratunkowego będzie już niebawem funkcjonować na terenie Sosnowca. Karetka 
i ratownicy medyczni dyżurować będą w przychodni w Milowicach, dzięki czemu mieszkańcy tej dzielnicy, a także 
Pogoni i Starego Sosnowca zyskają lepszy i szybszy dostęp do pomocy medycznej, co jest niezwykle ważne w sytuacji 
zagrożenia zdrowia i życia.

To masz Szym czyk 
 
Re jo no we Po go to wie Ra tun ko we w trak cie 
za my ka nia te go nu me ru „Ku rie ra Miej skie -
go” by ło w koń co wej fa zie prze pro wadz ki 
z biur przy ul. Te atral nej i ba zy przy ul. 3 Ma -
ja do no wej sie dzi by przy ul. Kom baj ni stów, 
na te re nach za mknię tej KWK So sno wiec. To 
nie je dy ne miej sce na te re nie sto li cy Za głę bia 
Dą brow skie go, gdzie dy żu ru ją ka ret ki i ra -
tow ni cy, bo do miesz kań ców wschod nich 
dziel nic So snow ca wy jeż dża ją oni z ba zy 
w jed nym z obiek tów na te re nie daw nej 
KWK Ka zi mierz -Ju liusz. Ko lej nym ta kim 
miej scem bę dzie przy chod nia w Mi lo wi cach. 

– Od 1 czerw ca ru sza rów nież sta cja w Dą -
bro wie Gór ni czej -Ząb ko wi cach. Bę dzie my się 
sta ra li o ko lej ne ze spo łu ra tow nic twa me dycz -
ne go. Uwa żam, że w So snow cu tych ze spo łów 
po win no być jesz cze wię cej, ale dzia łaj my ma -
ły mi krocz ka mi – mó wi Klau diusz Na dol ny, 
dy rek tor Re jo no we go Po go to wia Ra tun ko we -
go w So snow cu, któ re ob słu gu je ob szar od So -
snow ca po Szcze ko ci ny i za pew nia w wy pad -
ku zda rzeń opie kę 700 ty siąc om miesz kań ców. 

Dzię ki no wej pod sta cji w Mi lo wi cach czas 
do tar cia do pa cjen ta czy oso by po szko do wa -
nej bę dzie jesz cze szyb szy. 

– To do bra lo ka li za cja. No wa pod sta cja ob -
słu gi wać bę dzie nie tyl ko dziel ni cę Mi lo wi -
ce, ale też Po goń i Sta ry So sno wiec. Do jazd 
z Mi lo wic bę dzie moż li wy w cią gu 3-4 mi -
nut – za zna cza Da riusz Skło dow ski, pre zes 
za rzą du Przy chod ni Mi lo wi ce Sp. z o.o. 
– Ma my na dzie ję, że po ada pta cji po miesz -
czeń jak naj szyb ciej uda się ją uru cho mić. 
My ślę, że mo że to na stą pić na prze ło mie 
czerw ca i lip ca – do da je. 

Szyb sze do tar cie do po szko do wa nej oso by 
za pew ni też mo to cykl ra tun ko wy, któ ry swo je 
funk cjo no wa nie roz po czął już 1 kwiet nia. 

No wo cze sna ma szy na kosz to wa ła 270 ty się -
cy zło tych. 

– Ta kie sa me mo to cy kle za ku pi ła w ostat -
nim cza sie pol ska po li cja. To no wo cze sna ma -
szy na bmw RT1250. Kosz to wa ła 270 ty się cy 
zło tych, z cze go do ta cja z bu dże tu wo je wódz -
twa ślą skie go to 180 ty się cy zło tych. To bar dzo 
po trzeb na rzecz. Naj waż niej szy jest czas do tar -
cia do oso by po szko do wa nej. W du żym mie -
ście, ta kim jak So sno wiec, mo to cykl za wsze do -
trze na miej sce zda rze nia szyb ciej niż kla sycz ny 
ze spół ra tow ni czy. Co war to pod kre ślić, za wsze 
przy wy jeź dzie mo to cy kla ra tun ko we go, wy -
jeż dża rów nież ze spół ra tow nic twa me dycz ne -
go – mó wi dy rek tor Na dol ny. 

– Czas do jaz du jest naj waż niej szy. Wal czy -
my o to, aby ten mo to cykl rów nież mógł być 
fi nan so wa ny przez Na ro do wy Fun dusz 
Zdro wia – do da je An na Je dy nak -Ry ka ła, wi -
ce mar sza łek wo je wódz twa ślą skie go. 

– Klu czem jest do bra współ pra ca mię dzy 
sa mo rzą dem lo kal nym i wo je wódz kim a wła -
dza mi cen tral ny mi. Od kil ku mie się cy ta 
współ pra ca zde cy do wa nie się po pra wi ła. 
Pod sta cja przy przy chod ni w Mi lo wi cach to 
ko lej ny ze spół, któ ry bę dzie do jeż dżał do po -
trze bu ją cych po mo cy miesz kań ców So snow -
ca – za zna cza po seł Ma te usz Bo che nek.

reklama

Wy kaz lo ka li użyt ko wych wraz z po da niem ad re -
su, po wierzch ni użyt ko wej, wy po sa że nia tech -
nicz ne go lo ka lu oraz wy so ko ści staw ki wy wo ław -
czej net to/m2 znaj du je się na ta bli cy ogło szeń 
w sie dzi bie Miej skie go Za kła du Za so bów Lo ka lo -
wych w So snow cu i na stro nie www.mzzl.pl. 

Otwar cie ofert na stą pi 10 kwiet nia 2024 ro ku 
o go dzi nie 10:30 w sa li kon fe ren cyj nej w sie dzi -
bie Miej skie go Za kła du Za so bów Lo ka lo wych 
w So snow cu, przy uli cy Par ty zan tów 10a. Ofer ty 
wraz z do ku men ta mi re je stro wy mi, oświad cze -
niem o nie po sia da niu za dłu że nia wzglę dem Gmi -
ny So sno wiec, po twier dze niem wpła ty wa dium 
oraz pod pi sa ną klau zu lą zgo dy na prze twa rza nie 
da nych oso bo wych na le ży zło żyć w za mknię tych 
ko per tach z do pi skiem „Nie otwie rać – ofer ta naj -
mu na lo kal użyt ko wy” w Kan ce la rii Za kła du po -
kój nu mer 4 do 9 kwiet nia 2024 ro ku do go dzi -
ny 15:00. 

Wa dium w wy so ko ści jed no mie sięcz ne go czyn -
szu usta lo ne go we dług staw ki wy wo ław czej (bez 
po dat ku VAT) na le ży wpła cić na kon to  
PKO BP S.A. 04 1020 2313 0000 3802 0579 7990 
nie póź niej niż przed upły wem ter mi nu skła da nia 
ofert. Przez da tę wpła ty wa dium ro zu mie się chwi -
lę uzna nia ra chun ku Za kła du po da ne go w ogło sze -
niu o prze tar gu. 

Lo ka le użyt ko we wy sta wio ne do prze tar gu 
moż na oglą dać w ter mi nie do 9 kwiet nia 2024 ro -
ku po wcze śniej szym te le fo nicz nym uzgod nie niu 
ter mi nu z pra cow ni kiem. 

Re gu la min wy naj mu lo ka li użyt ko wych oraz ga -
ra ży znaj du ją cych się w za so bach Gmi ny So sno -
wiec i za rzą dza nych przez Miej ski Za kład Za so -
bów Lo ka lo wych w So snow cu, a tak że druk ofer -
ty prze tar go wej, oświad cze nia o nie po sia da niu 
za dłu że nia wzglę dem gmi ny So sno wiec 
oraz klau zu li zgo dy na prze twa rza nie da nych oso -
bo wych do stęp ny jest w sie dzi bie Za kła du, 
w Dzia le Lo ka li Użyt ko wych, bu dy nek A, po kój nu -
mer 2 oraz na stro nie www.mzzl.pl. 

Kry te rium wy bo ru ofert sta no wi wy so kość staw -
ki net to za m2 po wierzch ni lo ka lu użyt ko we go. Ofe -
rent, któ re go ofer ta wy gra ła prze targ, ma obo wią zek 
za wrzeć umo wę naj mu w ter mi nie 14 dni od da ty 
ogło sze nia wy ni ków prze tar gu, pod ry go rem utra ty 
wa dium. Ter min zwią za nia ofer tą wy no si 3 mie sią -
ce. Dy rek tor Za kła du mo że unie waż nić prze targ 
w czę ści lub w ca ło ści bez po da nia przy czy ny. 

Miej ski Za kład Za so bów Lo ka lo wych w So -
snow cu po sia da w swo jej ofer cie rów nież lo ka le 
użyt ko we do wy na ję cia w try bie bez prze tar go -
wym, któ rych wy kaz do stęp ny jest na ta bli cy 
ogło szeń w sie dzi bie Za kła du oraz na stro nie 
www.mzzl.pl.

Miejski Zakład Zasobów Lokalowych w Sosnowcu 
z siedzibą przy ulicy Partyzantów 10a,  

ogłasza przetarg nieograniczony na wynajem lokali użytkowych

Miejski Zakład Zasobów Lokalowych 
w Sosnowcu 

ulica Partyzantów 10a 
41-200 Sosnowiec 

telefon: 32 290 18 34 
e-mail: mzzl@mzzl.pl

Dom Po mo cy Spo łecz nej nr 1 w So snow cu bę dzie miał 
do dys po zy cji no wy sa mo chód przy sto so wa ny do prze wo -
zu osób z nie peł no spraw no ścia mi, w tym na wóz ku in wa -
lidz kim. Dzię ki środ kom z PFRON-u oraz miej skim fi -
nan som pla ców ka za ku pi sa mo chód mar ki Re nault Tra -
fic Com bi. 

–  Do tych cza so wy sa mo chód miał już swo je la ta 
i ze wzglę du na dłu go trwa łą eks plo ata cję i kosz ty na praw 
prze stał być eko no micz ny w użyt ko wa niu. War to nad -
mie nić, że miesz kań cy na sze go do mu bar dzo czę sto ko -
rzy sta ją z sa mo cho du m.in.: na wy jaz dy do le ka rzy spe cja -
li stów, w tym po za te ren So snow ca, do szpi ta li oraz na za -
ję cia kul tu ral no -re kre acyj ne – pod kre śla Ilo na Osiak, dy -
rek tor DPS nr 1 w So snow cu. 

Łącz ny koszt za ku pu to pra wie 240 tys. zł. 
– 104 tys. po cho dzą ze środ ków gmi ny, po zo sta ła 

kwo ta to środ ki PFRON. No wy funk cjo nal ny sa mo -
chód na pew no po mo że pla ców ce w re ali za cji co dzien -
nych dzia łań – mó wi Ar ka diusz Chę ciń ski, pre zy dent 
So snow ca. 

War to w tym miej scu nad mie nić, że pla ców ka jest 
w trak cie prze kształ ce nia z pro fi lu dla osób w po de szłym 
wie ku na pla ców kę ty pu: „dla osób w po de szłym wie ku 
i prze wle kle so ma tycz nie cho rych”.  

– Pra wie wszy scy na si miesz kań cy są oso ba mi nie peł -
no spraw ny mi (po sia da ją cy mi orze cze nia o nie peł no -
spraw no ści), a wie lu z nich ma trud no ści w sa mo dziel nym 
po ru sza niu się. Po sia da nie sa mo cho du jest nam nie zbęd -
ne do co dzien ne go funk cjo no wa nia pla ców ki. Bar dzo się 
cieszymy, że bę dzie my mo gli ko rzy stać już nie ba wem 
z no wo cze sne go au ta, któ re uła twi nam co dzien ną mi sję, 
któ rą re ali zu je my w DPS nr 1 – do da je dy rek tor Osiak. KP 

No wy sa mo chód 
dla DPS nr 1 

Karetka obsłuży nie tylko mieszkańców Milowic, 
ale też Pogoni i Starego Sosnowca
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OKW 1 (Milowice, PM 11, Baczyńskiego 16): 
Baczyńskiego do 18b parzyste, od 27 do 37d 
nieparzyste, Fiołkowa, Hiacyntów, Liliowa, Nagietkowa, 
Niezapominajek, Sasanek, Saturnowska, Stokrotek, 
Storczyków, Szosowa. 
OKW 2 (Milowice, SP12, Baczyńskiego 14): 
Baczyńskiego od 20 do końca parzyste, Bryniczna, 
Kapliczna, Kolonia Pekin, Obrońców Poczty Gdańskiej, 
Powstańców Śląskich, Przygraniczna, Słoneczna, 
Studzienna, Złota. 
OKW 3 (Milowice, RCKU, Stalowa 9a): Astrów, 
Baczyńskiego do 23 nieparzyste, Bławatków, Borowa, 
Brata Alberta, Bratków, Brzozowe Zacisze, Chabrów, 
Działkowa, Grota-Roweckiego od 129 do końca, Irysów, 
Konwalii, Krótka, Ludowa, Metalowców, Okólna, Piwonii, 
Plonów od 1 do 24, Podjazdowa, Poleśna, Społeczna 
z wyłączeniem do 8 parzyste, Stalowa, Torfowa, 
Tulipanów, Włościańska. 
OKW 4 (Pogoń, SP30, Sucha 21):  Jesienna, Letnia, 
Radosna, Spokojna, Sucha 19, od 25 do 68, Szeroki Łan, 
Szczęśliwa, Urocza, Wiosenna, Widok, Zbaraska, 
Zimowa. 
OKW 5 (Pogoń, Instytut Informatyki UŚ, Będzińska 39): 
Będzińska od 35 do końca, Lwowska, pl. Medyków, 
Schonów, Sucha od 3 do 18c, od 20 do 24 parzyste, 
Szpaków, Śnieżna, Zamknięta. 
OKW 6 (Pogoń, SP3, Hutnicza 6): Ciepła, Floriańska, 
Hutnicza, Kolibrów, Kopernika, ks. Ściegiennego, Majowa, 
Nowopogońska, Plac Kościuszki, Poprzeczna, Racławicka, 
Rybna, Rzeczna, Wielka, Wodna, Zacisze, Żółta. 
OKW 7 (Pogoń, Klub Kiepury, Będzińska 6): Będzińska 
do 28, Dąbrowskiego, Dobra, Kasztanowa, Skośna, 
Twarda. 
OKW 8 (Konstantynów, CUW (d. I LO), Staszica 62): 
Chemiczna, Dziubińskiego, Fabryczna, Fitznera 
i Gampera, Golisa, Kocjana, Kumora, Nogi, 
Nowakowskiego, Perzyńskiego, Potasińskiego, 
Robotnicza, Sołtysika, Staszica, Stoksika. 
OKW 9 (Rudna, CKZiU, Grota-Roweckiego 66): Gęsia, 
Gospodarcza od 1 do 4e, Grota-Roweckiego od 62 
do 66 parzyste, od 75 do 85 nieparzyste, gen. Hallera, 
Kacza, Krucza, Opolska, Ptasia, Rudna, Sienna, Szczygla. 
OKW 10 (Rudna, CKZiU, Grota-Roweckiego 64): 
Bydgoska, Gospodarcza od 6 do końca, Legnicka. 
OKW 11 (Rudna, VI LO, Zamenhofa 11): Litewska, 
Staropogońska od 46 do 88c parzyste, Zamenhofa. 
OKW 12 (Rudna, PM3, Dietla 1): Czerwonego Krzyża, 
Dietla, Grota-Roweckiego od 42 do 61 i 63, Poznańska, 
Toruńska. 
OKW 13 (Stary Sosnowiec, SP27, Grabowa 2): Chmielna, 
Daleka, Jastrzębia, Jesionowa, Objazd, Pawia, Wysoka 
od 13 do 52, z wyłączeniem 13a. 
OKW 14 (Stary Sosnowiec, ZSO3, Piłsudskiego 114): 
Borki, Daimlera, Kordonowa, Kresowa, Piłsudskiego 
od 92 do końca parzyste, Wysoka od 1 do 12b, nr 13a. 
OKW 15 (Stary Sosnowiec, SP27, Grabowa 2): 
Mireckiego od 20 parzyste, do 29 nieparzyste, 
Dziewicza, Grabowa, Kotlarska, Królewska, Moniuszki, 
Odrodzenia, Piłsudskiego od 21 do końca nieparzyste, 
Promyka, Słowiańska, Smolna, Swobodna, Wiązowa, 
Władysława. 
OKW 16 (Stary Sosnowiec, CKZiU, Kilińskiego 31): 
Kiepury, Kilińskiego, Leszno, Ordonówny, Sedlaka. 
OKW 17 (Stary Sosnowiec, SP19, Składowa 5): 
Kierocińskiej z wyłączeniem 24, Piłsudskiego od 22 
do 72a parzyste, Płocka, Sąsiedzka, Składowa, Stara. 
OKW 18 (Stary Sosnowiec, SP19, Składowa 5): Ciasna, 
Sobieskiego, Kierocińskiej nr 24, Prosta, Przejazd, 
Regulacyjna. 
OKW 19 (Rudna, SP45, Czeladzka 58): Czeladzka, 
Gromadzka, Jabłoniowa, Kmieca, Małobądzka, 
Na Mazurkach, Plonów od 25 do końca, Polna, Rolnicza, 
Skibowa, Słona, Społeczna do 8 parzyste, Stawowa. 
OKW20 (Pogoń, UŚ, Żytnia 10): Bracka, Cicha, Bema, 
Pułaskiego, Grochowa, Lisia, Mariacka, Mazowiecka, 
Niewielka, Orla, Owsiana, Piaskowa, Przechodnia, 
Przelotowa, Pszenna, Pusta od 54 do 78 parzyste i od 21 
do 47 nieparzyste, Rysia, Skłodowskiej-Curie od 16 
do 30 parzyste, Spółdzielcza, Staropogońska od 3 do 40 
i 44, Średnia, Zakątek, Zgoda, Żeromskiego, Żytnia. 
OKW21 (Pogoń, SP10, Reymonta 36): Mireckiego od 36 
do 46 parzyste, od 39 do 53 nieparzyste, Asnyka, 
Chopina, Pusta od 2 do 48, do 19 nieparzyste, 
Reymonta, Skłodowskiej-Curie od 1 do 15, od 19 do 35 
nieparzyste, Udziałowa. 
OKW22 (Pogoń, IV LO, plac Zillingera 1): Grota-
Roweckiego do 40, Lotników, Narcyzów, Piwnika-
Ponurego, Plac Zillingera, Szczecińska. 
OKW23 (Pogoń, SP1, Niepodległości 7): Mireckiego 
od 22 do 34 parzyste i od 35 do 37d nieparzyste, 
Łączna, Niepodległości, Patriotów, Smutna, Sportowa, 
Strażacka, Wierzbowa. 
OKW24 (Sielec, MOSiR, 3 Maja 41): Narutowicza od 50 
do 54 parzyste, Skautów, Zamkowa. 

OKW 25 (Sielec, SP17, Zamkowa 17): Janowskiego, 
Kręta, Narutowicza 46, 48, Sielecka, Szkolna. 
OKW 26 (Sielec, SP3, Wawel 13): Barbary, Narutowicza 
od 4 do 44 parzyste 
oraz 46a, 48a, 48b, 48c, 48d, 48e, 48f, Gliniana, Kaliska, 
Korczaka, Kuźnica, Wawel. 
OKW27 (Sielec, SP6, Legionów 21): Legionów. 
OKW28 (Sielec, CKZiU, Legionów 9): Harcerska, Wesoła, 
Witosa. 
OKW29 (Sielec, CKZiU, Legionów 9):  1 Maja od 32 
do 80 parzyste, Narutowicza 2, 2a, 2b, 2c, 2d, Pogotowia. 
OKW30 (Centrum, PM26a, Mościckiego 26a): 3 Maja 
od 18 do 50 parzyste, od 25 do 53 nieparzyste, Aleja 
Zwycięstwa, Śmigielskiego, Mościckiego od 20 do 30 
parzyste. 
OKW31 (Centrum, SP22, Urbanowicz 14): 1 Maja do 26a 
parzyste, Chłodna, Mościckiego z wyłączeniem od 20 
do 30 parzyste, Parkowa, Urbanowicz, Władysława 
Warneńczyka, Żurawia. 
OKW32 (Centrum, UM, Małachowskiego 3): 
Małachowskiego, Modrzejowska od 1 do 15, Targowa 
od 2 do 10 parzyste, od 1 do 13 nieparzyste, 
Warszawska do 16 parzyste, 1, 3. 
OKW33 (Centrum, SP4, Kościelna 9): Dekerta, 
Głowackiego, Modrzejowska od 16 do 49, Szklarniana, 
Targowa od 12 do 14 parzyste, i od 15 do 21. 
OKW34 (Centrum, PM28, Pileckiego 9): Biała, Ceglana, 
Wyszyńskiego, Kościelna 1, od 2 do 14 parzyste, 
Ostrogórska od 3 do 18, Pileckiego, Rozwojowa, 
Sienkiewicza. 
OKW35 (Centrum, SP8, Teatralna 8): 3 Maja od 3 do 19 
nieparzyste, Czysta, Dęblińska, Kołłątaja, Krzywa, 
Mierosławskiego, Piłsudskiego do 18 parzyste, od 3 
do 7a nieparzyste, Warszawska z wyłączeniem 
numerów do 16 parzyste oraz 1, 3, Sadowa, Teatralna, 
Towarowa. 
OKW36 (Radocha, PM55, Akacjowa 81): Akacjowa, 
Naftowa od 1 do 2c, Różana, Willowa. 
OKW37 (Radocha, PM55, Akacjowa 81): Naftowa od 3 
do końca. 
OKW38 (Centrum, SP4, Kościelna 9): Kościelna od 16 
do 60 parzyste, od 3 do 13 nieparzyste, Wspólna, 
Zegadłowicza. 
OKW39 (Radocha, PM56, Jagiellońska 13e): 
 Jagiellońska 1, 1a, od 2 do 12. 
OKW40 (Radocha, ZSEiI, Jagiellońska 13):  Jagiellońska 
od 13 do 13f, Ostrogórska od 19 do końca, Radocha. 
OKW41 (Dębowa Góra, ZSS4, Franciszkańska 5a): 1 Maja 
od 13 do 31 nieparzyste, Czarna, Franciszkańska, 
Królowej Jadwigi, Partyzantów, Przemysłowa, Przyjaciół 
Żołnierza, Struga, Zawiła. 
OKW42 (Środula, ZS2, Prusa 253a): Bohaterów Getta 
od 39 do końca nieparzyste, od 58 do końca parzyste, 
Domańskiego, Jarosza, Jędryczki, Konopnickiej od 59 
do końca, Krasińskiego od 36 do końca, Michałowskiego, 
Pałysa, Pańczyka, Rauka, Słowackiego od 50 do końca 
parzyste, Szreniawskiego, Wapienna od 56 do końca, 
Wieczorka, Wnukowskiego, Wyspiańskiego od 38 
do końca parzyste, od 73 do końca nieparzyste, 
Zuzanny. 
OKW43 (Środula, PM52, Witkiewicza 1): Kossaka, 
Matejki, Witkiewicza. 
OKW44 (Środula, SP16, Okrzei 56): Batorego, Cichopka, 
Chełmońskiego, Dzielna, Dzika, Frankiewicza, 
Bohaterów Getta do 37 nieparzyste i do 56 parzyste, 
Grottgera, Kaczeńców, Kochanowskiego, Konopnickiej 
do 58, Krasińskiego do 35, 35/1, Kreksów, Łąkowa, 
Malczewskiego, Marudy, Mickiewicza, Mokra, Norwida, 
Okrzei, Piotrkowska, Podmokła, Północna, Prusa, 
Słowackiego do 48 parzyste, do 9 nieparzyste, Stwosza, 
Tetmajera, Wapienna do 53, Wyspiańskiego do 36 
parzyste i do 59 nieparzyste. 
OKW45 (Środula, ZS2, Prusa 253a): Goszczyńskiego, 
Indyki, Makowskiego, Malewicza, Małe Zagórze, 
Ujejskiego. 
OKW46 (Środula, ZS2, Prusa 253a): Pola od 2 do 12 
parzyste, Rodakowskiego. 
OKW47 (Sielec, PUP, Rzeźnicza 12): Bienia, Bażantów, 
Cmentarna, Andersa od 1 do 20, Jaskółek, Kanarków, 
Klimontowska, Kombajnistów, Kosów, Koźla, Kukułek, 
Na Wzgórzu, Podhalańska, Rzeźnicza, Sądecka, 
Słowików, Sowia, Szczytowa, Śląska, Tatrzańska, Wandy. 
OKW48 (Dandówka, SP20, Andersa 66): Beskidzka, 
Budryka, Andersa od 21 do 79 nieparzyste i od 22 
do 70 parzyste, Góralska, Grzybowa, Kolonia 
pod Klimontowem, Krakusa, Lawendowa, Łukowa, 
Miętowa, Spadzista, Stroma, Szafranowa, Szara, 
Szybikowa, Śliska, Tabelna, Zakopiańska, Orzechowa. 
OKW49 (Dębowa Góra, PM50, Franciszkańska 19): 
Ludmiła, Mikołajczyka od 13 do 63/III nieparzyste 
i od 22 do 68a parzyste. 
OKW50 (Walcownia, PM14, Maliny 25): Maliny od 1 
do 8b i od 24 do końca i od 10 do 22 parzyste, Niwecka, 
Rozjazdowa. 

OKW51 (Dańdówka, SP13, Jedności 7): 11 Listopada 
do 64 i od 65 do 77 nieparzyste, Andersa 95, Jedności, 
Kolejowa, Zdrojowa. 
OKW52 (Dańdówka, WTZ, Jodłowa 1): Jodłowa, 
Kalinowa do 79 nieparzyste i od 2 parzyste, Traugutta 
do 37f, Wojska Polskiego od 181 do końca i od 138 
do 140 parzyste, Wrzosowa. 
OKW53 (Dańdówka, PM54, Kalinowa 115a): Bielska, 
Dębowa, Okulickiego, Innowacyjna, Kalinowa od 81 
do 177 nieparzyste, Krynicka, Kujawska, Lisia Góra, 
Miodowa, Rzeszowska, Jędryki, św. Stanisława Biskupa, 
Traugutta od 38, Wrocławska. 
OKW54 (Niwka, SP29, Zagłębiowska 25): Watta, 
Wojska Polskiego od 98 do 136 parzyste i od 121 
do 163 nieparzyste, Zagłębiowska. 
OKW55 (Modrzejów, ZSP Modrzejów, Orląt 
Lwowskich 2): 27 Stycznia, Bóźnicza, Gdańska, 
Marynarska, Mikołajczyka od 65 nieparzyste i od 70 
parzyste, Orląt Lwowskich do 43, Pastewna, Portowa, 
Powstańców, Rybacka, Rynek, Skromna. 
OKW56 (Niwka, SP15, Wojska Polskiego 84): 
Dybowskiego, Konstytucji do 44 parzyste 
i od początku do 21 nieparzyste, Młyńska, Frycza-
Modrzewskiego, Piwna, Pogodna, Promienna, 
Solskiego, Spytkowskiego, Stacherskiego, Szybowa, 
Tuwima od 28 do 68a parzyste i od 21 do 35 
nieparzyste, Wilg, Żelazna. 
OKW57 (Niwka, ŚDS, Wojska Polskiego 86): Bronowa, 
Inwestycyjna, Jaworowa, Konstytucji od 46 do końca 
parzyste, od 23 do końca nieparzyste, Kopalniana, 
Logistyczna, Sosnowa, Węglowa. 
OKW58 (Niwka, PM20, Śliwki 38): Dojazd, Gwarków, 
Mysłowicka, Orląt Lwowskich od 50 do 76 parzyste 
i od 45 do 103 nieparzyste, Słodowa, Stoczniowców, 
Śliwki, Tuwima do 20 parzyste i do 9 nieparzyste, 
Wojska Polskiego do nr 32 parzyste i do nr 27 
nieparzyste, Wygoda, Żeglarska. 
OKW59 (Niwka, ŚDS, Wojska Polskiego 86): Biała 
Przemsza, Długa, Gajowa, Junacka, Letniskowa, 
Nadbrzeżna, Orkana, Przyjaźni, Sarnia, Szczęsna, 
Wasilewskiego, Wczasowa. 
OKW60 (Jęzor, SP21, Zawodzie 34): Budowlana, 
Jaworznicka, Łabędzia, Mostowa, Orląt Lwowskich od 80 
parzyste i od 113 nieparzyste, Plażowa, Stacja Jęzor, 
Starowiejska, Zagaje, Zawodzie. 
OKW61 (Dańdówka, SP20, Andersa 66): Brzozowa, 
Daniłowskiego, Andersa od 81 do 93 nieparzyste, 
z wyłączeniem 81b, od 72 parzyste, Głogowa, 
Granitowa, Jaśminowa, Lipowa, Malinowa, Maliny od 9 
do 23 nieparzyste, Olszynowa, Mikołajczyka do 20 
parzyste i do 11 nieparzyste, Strzelecka, Tylna, Zbrojna. 
OKW62 (Zagórze, Hala Sportowa, Braci 
Mieroszewskich 91): Braci Mieroszewskich od 60 
do końca, Górników, Modrzewiowa, Serdeczna. 
OKW63 (Zagórze, PM38, Bolesława Krzywoustego 6): 
Bolesława Chrobrego, Bolesława Krzywoustego, 
Kazimierza Wielkiego, Kępa. 
OKW64 (Zagórze, SP23, Władysława Jagiełły 3): Bajana, 
Władysława Jagiełły, Kowalskiego, Kwiatowa, Lelewela, 
Piękna, Plater, Żwirki i Wigury. 
OKW65 (Zagórze, SP9, Braci Mieroszewskich 54): Błotna, 
Cienista, Czereśniowa, Dmowskiego 
nr 24a, 24b, 26, 26a, 26b, 26c, 26d, od 38 do 94 
parzyste, Kosynierów, Wiśniowa. 
OKW66 (Zagórze, PM59, Długosza 11a): Banacha, 
Długosza, Sikorskiego, Infelda, Józefowska, Kantora-
Mirskiego, Komuny Paryskiej, Kukuczki, 
Niemojewskiego, Projektowa, Sokolska, Stańczyka. 
OKW67 (Zagórze, PM39, Dmowskiego 18a): Wiosny 
Ludów, Dmowskiego do 29 nieparzyste i do 36 
parzyste, z wyłączeniem 
nr 24a, 24b, 26, 26a, 26b, 26c, 26d. 
OKW68 (Zagórze, IX LO, Dormana 9a): Braci Altman, 
Braci Mieroszewskich od 1 do 59c, Braci Śniadeckich, 
Dormana, Kamienna, Kasprzaka, Lenartowicza od 1 
do 62, Popiełuszki, Naruszewicza, Niemcewicza, 
Południowa, Sezamkowa, Szpitalna, Szymanowskiego, 
Zabłockiego. 
OKW69 (Zagórze, ZSO5, Bohaterów Monte Cassino 46): 
Dworska. 
OKW70 (Zagórze, ZSO5, Bohaterów Monte Cassino 46): 
Bohaterów Monte Cassino do 28. 
OKW71 (Zagórze, PM43, Bohaterów Monte Cassino 46): 
Bohaterów Monte Cassino od 40 do 50. 
OKW72 (Zagórze, ZSO14, Kisielewskiego 4b): Stefana 
Kisielewskiego od 3 do 15 nieparzyste. 
OKW73 (Zagórze, ZSO14, Kisielewskiego 4b): Bora-
Komorowskiego, Zaruskiego, 
Kisielewskiego 1, 23, 25, 27 i od 6 do 50 parzyste. 
OKW74 (Zagórze, SP39, Lubelska 51): Lubelska 
z wyłączeniem od 9 do 19 nieparzyste i od 29 do 47 
nieparzyste, Radomska. 
OKW75 (Zagórze, PM46, Koszalińska 55): Koszalińska, 
Rydza-Śmigłego. 

OKW76 (Zagórze, PM44, Lubelska 49): Kielecka 
parzyste, Lubelska od 9 do 19 nieparzyste i od 29 do 47 
nieparzyste. 
OKW77 (Zagórze, klub Bakcyl, Koszalińska 25): 
Paderewskiego, Łomżyńska, Mielecka. 
OKW78 (Zagórze, SP39, Lubelska 51): Blachnickiego, al. 
Wolności, Białostocka od 29 do końca, Kielecka do 47 
nieparzyste. 
OKW79 (Zagórze, PSP2, Białostocka 17): Białostocka 
do 28. 
OKW80 (Zagórze, SM Zagórze, Lenartowicza 108): 
Lenartowicza od 63. 
OKW81 (Klimontów, SP46, Gwiezdna 2): Gwiezdna 
od 1a do 1d, od 4 do 16c parzyste. 
OKW82 (Klimontów, SP25, Krasickiego 1): 11 Listopada 
od 79 do 133a nieparzyste i od 66 do 120 parzyste, 
Batalionów Chłopskich, Gołębia, Gorzowska, Górnicza, 
Graniczna, Gwiezdna 1, 1j i od 1/1 do 1/10 i od 3 do 11 
nieparzyste i od 18 do 40, Katowicka, Krasickiego, 
Lompy, Łódzka, Łukasińskiego, Łużycka, Hubala-
Dobrzańskiego od 4 do 110 parzyste i od 3 do 99b 
nieparzyste, Sucharskiego, Miarki, Olsztyńska, Podgórna, 
Pomian-Pomianowskiego, Puszkina, Sebyły, Szafera, św. 
Maksymiliana Kolbe, Tarnowska, Wróblewskiego, 
Zachodnia, Zielonogórska, Rewolucji 1905 Roku. 
OKW83 (Klimontów, PM40, Gwiezdna 16d): 11 
Listopada od 135 do 221 nieparzyste. 
OKW84 (Klimontów, Eurolingua, Hubala-
Dobrzańskiego 124): Braterstwa Broni, Gacka, 
Kleeberga, Kusocińskiego, Hubala-Dobrzańskiego 
od 101 do 129a nieparzyste i od 142 do 154 parzyste, 
Porębska, Środkowa, Wschodnia, Źródlana. 
OKW85 (Klimontów, PM53, Makuszyńskiego 4b): Braci 
Gierymskich, Klonowa, Kraszewskiego od 15 
nieparzyste i od 12 parzyste, Makuszyńskiego, 
Mehoffera. 
OKW86 (Klimontów, Eurolingua, Hubala-
Dobrzańskiego 124): Kraszewskiego do 13 nieparzyste 
i do 10 parzyste, Hubala-Dobrzańskiego od 112 do 138 
parzyste, Zapolskiej. 
OKW87 (Kazimierz Górniczy, SP32, Armii Krajowej 93): 
 Armii Krajowej od 22 do 90 parzyste i od 29 do końca 
nieparzyste, Broniewskiego, Fredry, Główna, Jerzyków, 
Kasprowicza, KWK Kazimierz-Juliusz, Kazimierzowska, 
Kościuszkowców, Kowalskiej od 4 do 31, Nowa, Reja, 
Rzemieślnicza, Staffa, Szmejka, Sztygarska, Wopistów, 
Zielona. 
OKW88 (Porąbka, PM35, Zagórska 3): Boya-Żeleńskiego, 
Dąbrowska, Łukasiewicza, Wiejska, Zagórska. 
OKW89 (Porąbka, SP35, Ligonia 3a): Arctowskiego, 
Cisowa, Dojazdowa, Jałowcowa, Kosmonautów, 
Krupińskiego, Ligonia, Olkuska, Pekińska, Skowronków, 
Sławkowska, Smrekowa, Świerkowa. 
OKW90 (Juliusz, SP36, Czołgistów 12): Czołgistów, 
Grenadierów, Minerów, Obrońców Warszawy, Obrońców 
Westerplatte, Pilotów, Upadowa, Wileńska. 
OKW91 (Juliusz, PM34, Kryptologów 1): Komandosów, 
Kryptologów, Łazienna, Objazdowa, Piechurów, 
Saperów, Spadochroniarzy, Szperaczy, Zwiadowców. 
OKW92 (Kazimierz Górniczy, SP32, Armii Krajowej 93): 
Wagowa do 54 parzyste i do 13 nieparzyste, Dworcowa, 
Gustawa Morcinka. 
OKW93 (Kazimierz Górniczy, PM33, Ogrodowa 6): 
Ogrodowa, Wagowa od 56 do 110 parzyste. 
OKW94 (Ostrowy Górnicze, SP33, Starzyńskiego 41): 
Armii Krajowej do 20 parzyste i do 27 nieparzyste, 
Bobrek, Boczna, Czerpakowa, Feliks, Waltera-Jankego, 
Gałczyńskiego, Górna, Jagodowa, Jasna, Juliuszowska, 
Klubowa, Leśna, Limbowa, Maczkowska, Mała, Metalowa, 
Nałkowskiej, Niecała, Odkrywki, Obwodowa, 
Orzeszkowej, Poniatowskiego, Przepiórek, Sikorek, 
Starzyńskiego, Wąska, Leśny Zakątek. 
OKW95 (Maczki, ZSO11, Skwerowa 21): Kadłubka, 
Kapturka, Kolonia Cieśle, Kolonia Wągródka, Krakowska, 
Skwerowa, Spacerowa, Stacyjna, Stare Maczki, 
Wodociągi. 
OKW96 (Rudna, PM57, Gospodarcza 63): Staropogońska 
od 41 do 87 nieparzyste. 
OKW97 (Niwka, SP15, Wojska Polskiego 84): Wojska 
Polskiego od 36 do 96 parzyste i od 29 do 119 
nieparzyste. 
OKW98 (Środula, ZS2, Prusa 253a): Pola od 1 do 13 
nieparzyste, Wybickiego. 
OKW99 (Zagórze, ZSO5, Bohaterów Monte Cassino 46): 
Bohaterów Monte Cassino od 30 do 38. 
OKW100 – DPS1, Andersa 81b 
OKW101 – Sosnowiecki Szpital Miejski, Zegadłowicza 3 
OKW102 – DPS2, Jagiellońska 2 
OKW103 – Sosnowiecki Szpital Miejski, Szpitalna 1 
OKW104 – WSS nr 5 im. św. Barbary, pl. Medyków 1 
OKW105 – CPLiO Medico NZOZ Sp. z o. o., Szpitalna 1 
OKW106 – Areszt Śledczy, Radocha 25 
OKW107 – Ośrodek Opiekuńczy dla Bezdomnych, 
Piotrkowska 19.

GDZIE GŁOSUJEMY W WYBORACH SAMORZĄDOWYCH?
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Uroczystości wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie odbyły się 5 grudnia 2023 roku w Sali Widowiskowo – Koncertowej Muza im. Władysława Szpilmana 
w Sosnowcu. W imieniu Prezydenta RP medale wręczyli Arkadiusz Chęciński, prezydent miasta Sosnowca oraz Maciej Maziarz, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego.

60 i 50 lecie pożycia małżeńskiego obchodzili:

Barbara i Tadeusz Solarscy, Celina i Tadeusz Hrabiowie, Elżbieta i Jerzy Pełkowie, Elżbieta i Mirosław Piątkowie, Ewa i Franciszek Pietroniowie, Wanda i Jacek Poszwowie, Bogda i Józef 
Radziszewscy, Władysława i Krzysztof Rolowie, Halina i Stefan Rzepowie, Grażyna i Andrzej Salamonowie, Józefa i Eugeniusz Sarzyńscy, Elżbieta i Ireneusz Siekowscy, Barbara i Adam Siwcowie, 
Ewa i Jerzy Skalmierscy, Mirosława i Józef Skibowie, Dominika i Aleksander Skrzyńscy, Teresa i Ryszard Skwarowie, Mirosława i Andrzej Słaboszewscy, Halina i Tadeusz Soskowie, Stanisława 
i Feliks Stachowiczowie, Irena i Eugeniusz Stępniowie, Emilia i Henryk Stojkowie, Kazimiera i Zygmunt Struzikowie, Krystyna i Henryk Sumarowie, Danuta i Stanisław Stypkowie, Renata i Stefan 
Swobodowie, Mirosława i Jerzy Szafrańscy, Stanisława i Ryszard Szczęśni, Renata i Jacek Szkonterowie, Irena i Mirosław Szotowie, Jolanta Zając-Sztefka i Czesław Sztefka, Danuta i Zbigniew 
Szwajcowie, Maria i Jan Szymkiewiczowie, Anna i Andrzej Ścibiszowie, Zofia i Zdzisław Ślazykowie, Elżbieta i Grzegorz Śliwińscy, Anna i Jerzy Tokarscy, Krystyna i Janusz Topolscy, Gizela i Bernard 
Warczakowie, Zofia i Ryszard Watołowie, Iwona i Bogusław Wleciałowie, Izabela i Grzegorz Wojtysiowie, Wiesława i Andrzej Wójcikowie, Maria i Andrzej Wójtowiczowie, Hanna i Włodzimierz 
Zamojscy, Barbara i Włodzimierz Zimni, Danuta i Włodzimierz Chwałkowscy, Marianna i Jan Czechowie, Anna i Antoni Gabryelowie, Halina i Leonard Gołębiowscy, Jadwiga i Marian Kordeuszowie 
Anna i Jerzy Nabrdalikowie, Maria i Bogusław Pawłowscy, Alicja i Jerzy Prusiowie, Danuta i Sławomir Sitkowie, Krystyna i Jan Sobieniakowie, Halina i Józef Wałkowie.

zd
ję

ci
a

:/
M

a
rl

e
n

a
 F

o
rm

a
s 

ve
l K

ró
l /

 F
o

to
fi

n
e

zj
a



8 kurier miejski 3 kwietnia 2024Miasto

Goście jubileuszu odsłonili mural przed Oddziałem Klinicznym Perinatologii i Ginekologii Onkologicznej. W 1964 roku na otwarciu szpitala wstęgę przecinał Edward Gierek, wówczas I sekretarz KW PZPR w Katowicach.
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Nasz szpital ma już 60 lat!
14 oddziałów, 14 tysięcy hospitalizacji, 125 tysięcy udzielanych świadczeń medycznych w skali roku i ponad 1000 pracowników, nie tylko lekarzy i pielęgniarek  
– tak w liczbach prezentuje się Sosnowiecki Szpital Miejski Sp. z o.o. w restrukturyzacji. W tym roku mija równo sześćdziesiąt lat od momentu otwarcia lecznicy przy  
ul. Zegadłowicza. Obchody jubileuszu zorganizowano we wtorek 26 marca. Nie zabrakło wspomnień, zaprezentowano historyczne zdjęcia, ale też pokazano mural, 
który zdobi wejście na Oddział Kliniczny Perinatologii i Ginekologii Onkologicznej. Z kolei Oddział Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu z Podddziałem Chirurgii 
Artroskopowej uhonorowano imieniem jego twórcy dra n. med. Leszka Soneckiego.

To masz Szym czyk 
 
Je dyn ka przy Ze ga dło wi cza, dwój ka przy 3 Ma ja 
(par don, Czer wo ne go Za głę bia), trój ka w wy bu -
rzo nym bu dyn ku przy ów cze snej ul. Świer czew -
skie go (dziś Gro ta -Ro wec kie go), prze ciw gruź li cza 
czwór ka na Pe ki nie wy bu rzo na w 1979 ro ku, piąt -
ka w Za gó rzu i szóst ka w Kli mon to wie – tak kie -
dyś pre zen to wa ła się struk tu ra so sno wiec kie go szpi -
ta la miej skie go. Wszyst ko roz po czę ło się w 1964 
ro ku, ale pierw szy pro jekt no wej lecz ni cy na pla nie 
od wró co nej li te ry H po wstał już w 1957 ro ku, a bu -
do wę roz po czę to w 1959 ro ku. Uro czy ste otwar -
cie od by ło się 22 lip ca 1964 ro ku z udzia łem 
m.in. ów cze sne go I se kre ta rza Ko mi te tu Wo je -
wódz kie go PZPR w Ka to wi cach Edwar da Gier -
ka i prze wod ni czą ce go Pre zy dium Wo je wódz kiej 
Ra dy Na ro do wej Je rze go Zięt ka. Od dzia łów 
– prze nie sio nych z po przed nich lo ka cji na te re nie 
mia sta – by ło na po cząt ku sześć. Szyb ko po ja wia -
ły się ko lej ne jak pierw szy na te re nie Za głę bia Dą -
brow skie go Od dział Uro lo gicz ny czy je den z pio -
nier skich od dzia łów wy ko nu ją cych ope ra cyj ne 
za bie gi en do pro te zo pla sty ki, któ re go or dy na to rem 
zo sta łem wspo mnia ny Le szek So nec ki. 

– Moż na się by ło od nie go bar dzo du żo na -
uczyć – pod kre śla chi rurg Da niel Mi kla siń ski, 
wie lo let ni so sno wiec ki rad ny, a w la tach 2006-
10 prze wod ni czą cy Ra dy Miej skiej. – By łem 
chi rur giem, a on był sze fem or to pe dii. We wtor -
ki bra łem dy żu ry na izbie przy jęć, bo on miał 
dy żu ry na od dzia le. Zro bi łem u nie go pierw szą 
tre pa na cję czasz ki. Przy jaź ni li śmy się, po tem 
prze kształ ci ło się to w bliż szą przy jaźń. Cho dzi -
li śmy po gó rach, jeź dzi li śmy na wy pra wy, jak ta 
z 1977 ro ku, kie dy to pol skim fia tem zro bi li -
śmy 7 ty się cy ki lo me trów po Ro sji – wspo mi na. 
Czy ju bi le usz szpi ta la to dla nie go waż ny mo -
ment? – 2 li sto pa da 1970 ro ku roz po czą łem staż 
na pe dia trii. Pra co wa łem w tym szpi ta lu przez 
trzy dzie ści lat, więc jak że mo gło by być ina czej 
– mó wi. 

Dzi siaj So sno wiec ki Szpi tal Miej ski pro wa dzi 
dzia łal ność lecz ni cą w czter na stu od dzia łach. 
W pla ców ce funk cjo nu ją tak że izba przy jęć, no -
wo cze sny Za kład Dia gno sty ki Ob ra zo wej, La -
bo ra to rium czy noc na i świą tecz na opie ka zdro -
wot na. Od dzia ły wy po sa żo ne są w no wo cze sny 
sprzęt dia gno stycz ny. Pla ców ka dys po nu je 393 
łóż ka mi dla pa cjen tów. Lecz ni ca za trud nia po -

nad 300 le ka rzy, pra wie ty le sa mo pie lę gnia rek 
i wie le osób róż nych in nych za wo dów – w su mie 
po nad ty siąc osób. 

– Dzię ku ję wszyst kim za an ga żo wa nym za trud 
wło żo ny w roz wój szpi ta la. Ja ko mia sto na dal bę -
dzie my wspie rać naj więk sze in we sty cje i dzia ła -
nia dba jąc o dal szy roz wój i wy so ki stan dard 
opie ki me dycz nej dla na szej spo łecz no ści – mó -
wi pre zy dent So snow ca Ar ka diusz Chę ciń ski. 
– War to i trze ba wspie rać szpi tal. Pew ne w na -
szym ży ciu jest to, że w tym miej scu je ste śmy. 
Przy naj mniej wte dy, kie dy się ro dzi my, ale i po -
tem są mo men ty, kie dy ocze ku je my wspar cia 
i po mo cy w trud nych mo men tach, a szpi tal ra -
tu je nam ży cie i po ma ga wyjść z pro ble mów 
– do da je. 

W na zwie So sno wiec kie go Szpi ta la Miej skie -
go znaj du je się dzi siaj człon „w re struk tu ry za cji”. 
To spa dek po okre sie z 2020 ro ku, gdy Na ro do -
wy Fun dusz Zdro wia nie pła cił za tzw. nad wy -
ko na nia. Zde cy do wa no się na pro gram na praw -
czy. Dziś dług już nie ro śnie, ale sta re 
zo bo wią za nia trze ba spła cić.  

– W cią gu tych 3,5 ro ku uda ło nam się uru cho -
mić no we dzia łal no ści jak od dział in ten syw nej 

te ra pii. Po pra wi li śmy też efek tyw ność funk cjo -
no wa nia szpi ta la. Od li sto pa da 2020 ro ku, kie dy 
to pod ję li śmy de cy zję o re struk tu ry za cji, war tość 
za dłu że nia zo sta ła za mro żo na. Od te go cza su 
szpi tal nie ma no we go za dłu że nia, a wszyst ko jest 
pła co ne na bie żą co – pod kre śla Krzysz tof Leh -
nort, dy rek tor ds. fi nan so wo -eko no micz nych 
lecz ni cy. 

Nasz szpi tal to rów nież pla ny na przy szłość. 
Lecz ni ca chcia ła by, aby po wstał tu taj Szpi tal ny 
Od dział Ra tun ko wy. Jest też pro jekt no wo cze -
sne go, w peł ni zcy fry zo wa ne go za kła du dia gno -
sty ki ob ra zo wej. 

– Jul bi le usz to mo ment do ce nie nia tych, któ -
rzy przez sześć dzie siąt lat bu do wa li ten szpi tal. 
To już chy ba czwar te po ko le nie so sno wi czan. 
Cze go nam ży czyć? Na pew no wy trwa ło ści 
i na pew no opty mi zmu oraz chę ci do dal szej pra -
cy i roz wo ju. Me dy cy na roz wi ja się bar dzo szyb -
ko. Nie tyl ko pra cu je my, ale też mu si my się każ -
de go dnia uczyć. Tej chę ci i wo li i na uki, i pra cy 
ży czę wszyst kim pra cow ni kom. Ży czę im też 
speł nie nia w ży ciu oso bi stym – mó wi Ane ta 
Kaw ka, pre zes za rzą du So sno wiec kie go Szpi ta la 
Miej skie go Sp. z o.o. w re struk tu ry za cji. 

a
rch

iw
u

m
 S

o
sn

o
w

ie
ckie

g
o

 S
zp

ita
la

 M
ie

jskie
g

o

reklamareklama



93 kwietnia 2024 ku rier miej ski Miasto



10 kurier miejski 3 kwietnia 2024Rozrywka

WAŻNE TELEFONY
Urząd Miejski centrala: 32 296 06 00 

Numer alarmowy: 112 

Policja: 47 852 12 00, 997 

Straż Pożarna: 47 851 76 40, 998 

Pogotowie ratunkowe: 32 363 63 80, 999 

Straż Miejska: 32 266 37 83 

Dyspozytor MZUK: 501 456 203 

MPGO: 32 508 61 01 

Miejski Rzecznik Konsumentów: 32 296 04 28 

MOSiR: 32 266 34 26 

Szpital Miejski, ul. Szpitalna: 32 413 01 00 

Szpital Miejski, ul. Zegadłowicza: 32 413 03 00 

Biuro paszportowe: 32 296 22 32 

MOPS: 32 296 22 01 

Sosnowieckie Wodociągi: 32 292 55 90 

Przychodnia Nr 1, ul. Wojska Polskiego: 32 269 88 60 

Przychodnia Nr 4, ul. Nowopogońska: 32 296 41 31 

Przychodnia Nr 9 Wawel: 32 368 48 00 

Przychodnia Nr 10, ul.  Hallera: 32 291 37 87 

Przychodnia Milowice: 32 293 85 43 

Powiatowy Urząd Pracy: 32 297 87 00 

Infolinia ZTM: 800 163 030 

Infolinia Kolei Śląskich: 32 428 88 88

Radomir Wit  

Negocjatorzy 
policyjni. Zawsze 
chodzi o życie  
(Wyd. Prószyński i Ska)

HOROSKOP

KOZIOROŻEC (22.12. –19.01.) 
– Zdecydowanie należy Ci się chwila 
odpoczynku – pomyśl nad porządnym 
urlopem. Odetnij się od codziennych 

obowiązków na dobre, a najlepiej zostaw 
w domu telefon. Ciesz się życiem i cudowną pogodą. 

WODNIK (20.01. – 18.02.) – Będą Cię 
nękać niepokojące myśli. Postaraj się 
zrobić wszystko, by jednak mieć 

pozytywne nastawienie do sytuacji, 
mimo ciągle rzucanych kłód pod nogi. 

Tylko spokój sprawi, że uda Ci się wyjść cało 
z ciężkiej sytuacji. 

RYBY (19.02. – 20.03.) – Wiosna 
przyniesie wielką miłość do Twego 
serca. Nie bój się jej i dbaj o to, co dał Ci 

los, bo to prawdziwe szczęście mieć taką 
osobę tuż obok siebie. W pracy czeka Cię awans.  

BARAN (21.03. – 19.04.) 
– W najbliższym czasie unikaj 
planowania, bo sytuacja może się 

dość dynamicznie zmieniać. Musisz 
nauczyć się podejmować decyzję 

spontanicznie i działać od razu. O dziwo świetnie 
Ci się to sprawdzi.  

BYK (20.04. – 22.05.) – Zupełnie 
niespodziewanie staniesz się 
opiekunem niewinnej, małej istoty. 

Od Ciebie będzie zależał jej los. 
Zastanów się, czy dasz radę poświęcić 

swój czas na wychowanie malucha – czy nie jest 
to zbyt duże zobowiązanie. 

BLIŹNIĘTA (23.05. – 21.06.) – Dobre 
wieści będą napływać z każdej strony. 
Będziesz tryskać optymizmem i energią. 

Spróbuj zarazić nią bliską Ci osobę, u której 
ewidentnie nie jest tak kolorowo jak u Ciebie. 

RAK (22.06. – 22.07.) – Twoje życie nie 
zwalnia tempa – naucz się żyć 
w ciągłym chaosie, bo wszystko 

wskazuje na to, że będzie tak przez 
dłuższy okres. Nie wchodź w podejrzane 

relacje z nowopoznanymi osobami – bądź 
ostrożna szczególnie w interesach. 

LEW (23.07. – 23.08.) – Wiosna 
wpłynie na Ciebie bardzo pozytywnie. 
Wreszcie zapomnisz o problemach 

i zaczniesz cieszyć się codziennymi 
sprawami. Nie przejmuj się lekkimi 

niepowodzeniami, bo są nieuniknione. 

PANNA (24.08. – 22.09.) – Pora 
na odpoczynek. Wszystkie problemy 
odłóż na później, a zajmij się tylko 

swoim szczęściem. Pomyśl nad małą 
metamorfozą, z pewnością poprawi Ci 

nastrój i doda pewności siebie. Oby nie za bardzo! 

WAGA (23.09. – 22.10.) – Powoli 
zacznij myśleć nad planami 
wakacyjnymi. Dobrze też gdybyś 

zaczął nieco dbać o swoją formę. 
Nadejdą zawodowe zmiany, ale nie obawiaj się 
ich – nowości potrafią pozytywnie zaskakiwać.  

SKORPION (23.10. –21.11) – Rozpoczniesz 
kolejny, ważny etap w swoim życiu. 
Musisz się do niego solidnie przygotować, 
zarówno praktycznie, jak i emocjonalnie. 

Zmieni się nieco Twój styl życia 
i postrzeganie niektórych spraw. 

STRZELEC (22.11. – 21.12.) – Początek 
miesiąca przyniesie dużo zmian 
w Twoim życiu uczuciowym. Jedno jest 
pewne – pora na zmiany. Będą to 

zdecydowanie zmiany na lepsze. 
Wreszcie poczujesz, że jesteś dla kogoś 

naprawdę wyjątkowa i niezastąpiona. 

Poziomo: 1 – murzyńska muzyka kościelna, 5 – miasto na Alasce, 8 – inaczej mocz, 9 – szczyt w Górach Bialskich (964 m n. p. m.), 10 – odpłacenie 
pięknym za nadobne, 11 – niejedna pryska z ogniska, 12 – groźny górski żywioł, 14 – wiosenny kwiat, 16 – do transportu chorego, 17 – surowiec 
na meble, 19 – pieszczotliwie o kocie, 21 – antagonista punka, 22 – miasto w Hiszpanii nad Zatoką Biskajską, 25 – wielkanocny zwyczaj,  
28 –...dyngus, 29 – Szczeciński lub Wiślany, 30 – ilustracja w książce, 32 – potocznie o drzewach z igłami, 34 – słuszność, 35 – bezdrzewna strefa 
roślinna z mchami i porostami, 36 – legendarna założycielka Kartaginy, 37 – część Szczecina lub Krakowa, 38 – szara lub złota w sadzie, 39 – kabina 
pilota. 
Pionowo: 1 – sprzyjająca wypadkom szklanka na jezdni, 2 – przechowywane w katalogu na dysku, 3 – Pavarotti, 4 – Wichura z „Czterech 
pancernych”, 5 – wielkanocny symbol, 6 – jednoślad, 7 – przewaga nad kimś lub nad czymś, 13 – święto obchodzone na pamiątkę zmartwychwstania 
Chrystusa, 15 – jeden ze szpitalnych oddziałów, 18 – amerykański struś, 20 – nieprzetłumaczalne wyrażenie, 23 – wielbiciel, 24 – stopień w policji,  
26 – coś z umysłowych rozrywek, 27 – substancja obojętna dla zdrowia podawana jako lek, 28 – koronny lub Jehowy, 31 – znaczną część tego 
państwa zajmuje płaskowyż Dekan, 33 –...Zdrój – najstarsze uzdrowisko, położone w Kotlinie Kłodzkiej. 

Życie Krzysztofa Balcera to negocjacje. To setki 
uratowanych istnień – historii, które mimo 
dramatycznych okoliczności dobrze się zakończyły. To 
nieustanna walka z czasem, biurokracją 
i przeciwnościami losu. Walka, w której stawka była 
najwyższa z możliwych – zdrowie i życie człowieka. 
Kto pomagał, a kto przeszkadzał? Jak pomagać, żeby 
nie przeszkadzać? Jak wygląda życie negocjatorów 
policyjnych i kto nie nadaje się do tej pracy? Ile 
ryzykują? Jak ścigają się z czasem? Czy po wszystkim 
zdarza im się płakać? Czy obrazy uratowanych osób 
przechowują w pamięci, czy przeciwnie, starają się je 
wymazać? 
Data wydania: 23.04.2024
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Środa 17 kwietnia 
Chorwacja – Rumunia, godz. 13:00 
Wielka Brytania – POLSKA, godz. 16:30 
Holandia – Serbia, godz. 20:00 
 
Czwartek 18 kwietnia 
Chorwacja – Wielka Brytania, godz. 13:00 
Rumunia – Holandia, godz. 16:30 
POLSKA – Serbia, godz. 20:00 
 
Sobota 20 kwietnia 
Wielka Brytania – Serbia, godz. 13:00 
POLSKA – Rumunia, godz. 16:30 
Chorwacja – Holandia, godz. 20:00 
 
Niedziela 21 kwietnia  
Rumunia – Wielka Brytania, 
godz. 13: 00 
Serbia – Chorwacja, godz. 16:30 
Holandia – POLSKA, godz. 20:00 
 
Wtorek 23 kwietnia  
Serbia – Rumunia, godz. 13:00 
Wielka Brytania – Holandia, 
godz. 16:30 
POLSKA – Chorwacja, godz. 20:00

HARMONOGRAM 
MISTRZOSTW:

Hokejowa kadra zagra w Sosnowcu
Przed nami kolejna dawka hokejowych emocji w Sosnowcu. Od 17 do 23 kwietnia na Stadionie Zimowym w ArcelorMittal Parku odbędą się Mistrzostwa Świata U18 Dywizji IIA.

Krzysz tof Po lacz kie wicz 
 
Ce lem na szej re pre zen ta cji jest zwy cię stwo w tur -
nie ju i awans do wyż szej dy wi zji. W lu tym w So -
snow cu o awans na Igrzy ska Olim pij skie w tur -
nie ju pre kwa li fi ka cyj nym wal czy li se nio rzy, te raz 
przyj dzie po ra na ju nio rów. War to w tym miej -
scu przy po mnieć, że o or ga ni za cję tur nie ju na sze 
mia sto ry wa li zo wa ło ze sto li cą Ru mu nii, Bu ka -
resz tem. Po nad 76 pro cent gło sów przy pa dło jed -
nak sto li cy Za głę bia Dą brow skie go.  

– Na no wo cze snym obiek cie w So snow cu od -
bę dzie się ko lej na wiel ka im pre za ho ke jo wa 
po lu to wym tur nie ju pre kwa li fi ka cyj nym do Zi -
mo wych Igrzysk Olim pij skich oraz li sto pa do -
wym Tur nie ju o Pu char Nie pod le gło ści. Współ -
pra ca na li nii zwią zek – mia sto So sno wiec ukła da 
się per fek cyj nie. Mam na dzie ję, że na si mło dzi 
ho ke iści wy wal czą na Sta dio nie Zi mo wym awans 
do wyż szej dy wi zji – mó wi Mi ro sław Min ki na, 
pre zes Pol skie go Związ ku Ho ke ja na Lo dzie. 

W ArcelorMittal Par ku w So snow cu Bia ło -
-Czer wo ni bę dą wal czyć o awans do wyż szej dy -
wi zji z Wiel ką Bry ta nią, Ser bią, Ru mu nią, Ho -
lan dią i Chor wa cją. Na wszyst kie spo tka nia 
tur nie ju obo wią zu ją te sa me ce ny bi le tów – 10 zł 
(nor mal ny) i 5 zł (ulgo wy). Wej ściów ki są już do -
stęp ne w por ta lu kup bi let. pl Na miej scu bę dzie 
moż na je ku pić w ka sie bi le to wej, otwar tej pół to -
rej go dzi ny przed roz po czę ciem me czów Po la ków. 

W gro nie po wo ła nych na zgru po wa nie ka dry 
przez An drie ja Gu so wa zna lazł się Olaf Za cha -
riasz. To wy cho wa nek UKS Za głę bia So sno -
wiec, któ ry obec nie wy stę pu je w cze skim HC 

Vit ko vi ce U17. Olaf to syn by łe go re pre zen tan -
ta Pol ski i gra cza Za głę bia, Se ba stia na Za cha -
ria sza. W ho ke ja grał tak że je go wu jek, Ra fał 
Twar dy.

reklama

Pre zy dent So snow ca Ar ka diusz Chę ciń ski i pre -
zes Pol skie go Związ ku Pił ki Siat ko wej Se ba stian 
Świ der ski pod pi sa li list in ten cyj ny do ty czą cy 
współ pra cy w kwe stii or ga ni za cji w Are nie So -
sno wiec me czów siat kar skich re pre zen ta cji Pol -
ski. Pierw szy już nie ba wem. 16 ma ja 
o godz. 17.00 w no wo cze snej so sno wiec kiej ha li 
spo tka ją się w to wa rzy skim star ciu re pre zen ta cje 
Pol ski i Ukra iny. 

– Już te raz za pra szam na to wy da rze nie, któ re 
bę dzie po cząt kiem przy go to wań na szej re pre zen -
ta cji do igrzysk olim pij skich w Pa ry żu – mó wił 
Se ba stian Świ der ski. 

Przy oka zji siat kar skich zma gań Are na So sno -
wiec wcho dzą ca w skład ArcelorMittal Par ku 
wzbo ga ci się o ko lej ny ele ment wy po sa że nia, któ -
rym bę dzie ekran le do wy. 

– Po zwo li nam ob ser wo wać re la cje nie tyl -
ko z try bun, ale rów nież do strzec uśmie chy 
i  gry ma sy za wod ni ków – pod kre śla Ka ri -
na Skow ro nek, pre zes za rzą du Za głę biow -
skie go Par ku Spor to we go Sp. z o.o. – Bar dzo 
się cie szę, że obok ko szy ków ki rów nież siat -
ków ka bę dzie tu taj mia ła swój dru gi dom 
– do da je. 

Z siat kar skich me czów w So snow cu cie szy się 
rów nież pre zy dent sto li cy Za głę bia Dą brow skie -
go Ar ka diusz Chę ciń ski. 

– Mecz z  Ukra iną to  ostat ni spraw dzian 
przed siat kar ską Li gą Na ro dów i mam na dzie ję, 
że przed ko lej ny mi suk ce sa mi pol skiej siat ków ki. 
Li czę, że Are na So sno wiec po raz ko lej ny bę dzie 
szczę śli wym miej scem dla pol skiej re pre zen ta cji 
– mó wi pre zy dent. TOS 

Siatkarskie emocje w Arenie Sosnowiec

16 maja w Sosnowcu polska reprezentacja zagra z Ukrainą.
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Młodzi hokeiści reprezentacji Polski szlifują formę przed mistrzostwami świata, które już za kilkanaście dni 
rozpoczną się w Sosnowcu.
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Prezentowany na deskach sosnowieckiego Teatru Zagłębia „Tajemniczy ogród” w reżyserii Justyny Sobczyk 
otrzymał Złotą Maskę w kategorii Spektakl dla Młodych Widzów.

Złota Maska dla Teatru Zagłębia

Tomasz Szymczyk 
 
Zło te Ma ski to ce nio ne przez śro do wi sko 
i pu blicz ność te atral ne na gro dy przy zna wa -
ne od wie lu lat. Te go rocz na ga la od by ła się 
w Te atrze im. Ada ma Mic kie wi cza w Czę -
sto cho wie. Jed no z te go rocz nych wy róż nień 

tra fi ło do So snow ca. W ka te go rii Spek takl 
dla Mło dych Wi dzów do ce nio no przed sta -
wie nie „Ta jem ni czy ogród” w re ży se rii Ju -
sty ny Sob czyk we dług po wie ści Fran ces 
Hodg son Bur nett. Spek takl miał swo ją pre -
mie rę 23 wrze śnia ubie głe go ro ku pod czas 
Mię dzy na ro do we go Fe sti wa lu Mu zy ki 

Współ cze snej Ma ła War szaw ska Je sień 
oraz 29 wrze śnia w Te atrze Za głę bia.  

– Spek takl to swo isty re miks i re cy kling 
kla sycz ne go już dzie ła. Się ga jąc po róż no -
rod ne środ ki ar ty stycz ne (mu zy ka współ -
cze sna, vi deo art, per for man ce), prze twa rza 
za war te w po wie ści hi sto rie i wąt ki. Pod -
cho dzi do nich kry tycz nie, przy glą da się im 
i te mu, jak przez la ta zmie ni ło się na sze po -
dej ście do cie le sno ści, do te go, co uzna je my 
za nor mę i do… przy ro dy. To „Ta jem ni czy 
ogród” zde rzo ny z mu zy ką, dzie cię cą eks -
pre sją i do świad cze niem osób o al ter na tyw -
nej mo to ry ce. To  za pro sze nie nie  tyl -
ko do od kry wa nia barw ne go, bo ga te go, 
róż no rod ne go kra jo bra zu – czy ta my 
o przed sta wie niu na stro nie in ter ne to wej 
Te atru Za głę bia. 

W przed sta wie niu oglą da my m.in. Ry -
szar dę Bie lic ką -Ce liń ską, Ma rię Bień -
kow ską, Na ta lię Bie lec ką, Mał go rza tę 
Sa niak -Gra bow ską, Mi cha ła Ba ła gę, To -
ma sza Ko cu ja czy An drze ja Śle zia ka. 
Sce no gra fię za pro jek to wa ła Mag da le -
na Ła zar czyk, a ko stiu my – Wi sła Ni cie -
ja. Mu zy kę skom po no wał Woj ciech Bła -
żej czyk, z ko lei cho re ogra fią za ję ła się 
An na Ju rek.  

TEATR ZAGŁĘBIA 
www.teatrzaglebia.pl

Dla naszych Czytelników w siedzibie redakcji czekają pojedyncze 
wejściówki do kina „Helios”. Do odbioru w redakcji od 4 kwietnia. 

WEJŚCIÓWKI DO KINA

MIEJSKI KLUB  
IM. JANA KIEPURY  
www.kiepura.pl 

Pierwsze osoby, które zadzwonią do naszej redakcji i podadzą swoje imię 
i nazwisko, otrzymają zaproszenie, które będzie do odebrania w kasie teatru. 
Warunkiem odebrania biletu jest zapłacenie za jedno podwójne zaproszenie 
kwoty 2 zł. W sprawie zaproszeń prosimy dzwonić od 4 kwietnia. 

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy jedno podwójne 
zaproszenie na spektakl „Persona. Ciało Bożeny w dniu 7 kwietnia 
o godz. 18.00 i jedno podwójne zaproszenie na spektakl „Wujaszek 
Wania” w dniu 11 kwietnia o godz. 19.00. 

ZAPROSZENIA

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy dwie podwójne wejściówki 
na koncert zamykający XXIII Festiwal Sosnowieckie Dni Muzyki Znanej 
i Nieznanej, który odbędzie się 5 kwietnia o godz. 18. Prosimy o kontakt 
telefoniczny z redakcją od 4 kwietnia.

ZAPROSZENIA

3 kwietnia środa godz. 10 Ania z Zielonego Wzgórza 
4 kwietnia czwartek godz. 10 Ania z Zielonego Wzgórza 
5 kwietnia piątek godz. 19 Boeing, Boeing 
6 kwietnia sobota godz. 18 Persona. Ciało Bożeny 
7 kwietnia niedziela godz. 18 Persona. Ciało Bożeny 
9 kwietnia wtorek godz. 10 Baśnie Andersena 
10 kwietnia środa godz. 10 Baśnie Andersena 
11 kwietnia czwartek godz. 19 Wujaszek Wania 
12 kwietnia piątek godz. 19 Pomoc domowa 
13 kwietnia sobota godz. 18 Pomoc domowa 
14 kwietnia niedziela godz. 16 Baśnie Andersena

Energetyczne Centrum Kultury (ul. Będzińska 65): 
do 8 maja Wystawa fotografii Ireneusza Czechowicza: Harmonia 
przeciwieństw 
3 – 30 kwietnia Wystawa prac Agnieszki Di Pietro i Barbary 
Różanowicz: Poznajmy się 
XXIII Sosnowieckie Dni Muzyki Znanej i Nieznanej: 
3 kwietnia środa godz. 19.30: Koncert kameralny (kościół św. Barbary) 
4 kwietnia czwartek godz. 19.00: Koncert kameralny (kościół św. 
Andrzeja Boboli) 
5 kwietnia piątek godz. 18.00: Koncert zamykający (Sala 
WidowiskowoKoncertowa Muza im. Władysława Szpilmana). 
Sala WidowiskowoKoncertowa Muza im. Władysława 
Szpilmana (ul. Warszawska 2): 
12 kwietnia piątek godz. 17 i 20.30 Spektakl teatralny: Goło i wesoło 
25 kwietnia czwartek godz. 18 Sztuka na ekranie: Munch: miłość, 
duchy, wampirzyce 
26 kwietnia piątek godz. 17 i 19 Kino w Muzie: Test na teściów 
28 kwietnia niedziela godz. 11 Rodzinne spotkania z kinem Muza: 
Kicia kocia w przedszkolu

Przystanek Otwartej Kultury Kazimierz 
zaprasza na trzecią edycję Spring Prog 
Festivalu. Impreza, podczas której 
usłyszymy zespoły grające 
progresywnego rocka odbędzie się 
w sobotę 20 kwietnia w domu kultury 
w Kazimierzu Górniczym. Początek 
o godz. 17.00 

 
– Spring Prog Fe sti val to trze cia już edy -

cja wy da rze nia, któ re jest świę tem roc ko wej 
mu zy ki pro gre syw nej, wy wo dzą cej się z do -
ko nań ta kich ze spo łów jak King Crim son, 
Pink Floyd, Yes, czy Ma ril lion. W te go -
rocz nej edy cji w ta ką mu zycz ną po dróż za -
bio rą nas ze spo ły He re on Earth, ProAge, 
Al he na i Mil le nium – za po wia da ją or ga ni -
za to rzy. 

He re on Earth to ze spół ist nie ją cy 
od 2014 ro ku, któ ry two rzy mu zy kę z po -
gra ni cza roc ka al ter na tyw ne go i pro gre syw -
ne go. Na swo im kon cie ma trzy al bu my:. 
In. El lip sis. (2016), Thal lium (2018) oraz 
Nic nam się nie na le ży (2022). Bar dzo do -
bre re cen zje tych płyt go ści ły w wie lu pol -
skich oraz za gra nicz nych wy daw nic twach 
i por ta lach, m.in. Te raz Rock, Top Gu itar, 
Ec lips sed czy Fi re works. 

Gru pa ProAge ist nie je od 2008 ro ku. 
Na jej kon cie są czte ry al bu my dłu go gra ją -
ce, a w przy go to wa niu jest pią ty. Ze spół jest 
lau re atem spo rej licz by na gród. Ostat nio 
uzy skał wy róż nie nie dla ze spo łu ro ku 2021 
przy zna ne przez SIN „Pro gres” w 1. Ple bi -
scy cie im. Pio tra „Grud nia” Gru dziń skie go, 
in dy wi du al nie wy róż nie nia otrzy ma li rów -
nież wo ka li sta i kla wi szo wiec.  

Al he na to ze spół, któ ry do So snow ca 
przy je dzie z Byd gosz czy. Je go mu zy ka to 
mie szan ka roc ka i me ta lu pro gre syw ne go 
z wpły wa mi kli ma tycz ne go art roc ka i ak cen -
tem me ta lu sym fo nicz ne go. Al he na ma 
na kon cie wy da ny w 2011 ro ku mi nial bum 
„Al he na” oraz pły tę „Bre aking the Si len ce...... 
by Scre am” z 2019. Ze spół za pro szo no tak że 
do współ two rze nia kil ku al bu mów kom pi la -
cyj nych, wy da nych w kra ju i za gra ni cą. 
Obec nie Al he na pra cu je nad ma te ria łem 
na ko lej ny krą żek dłu go gra ją cy, z któ re go po -
je dyn cze utwo ry pre zen tu je na swo ich kon -
cer tach. 

Ze spół Mil le nium za ło żył w Kra ko wie 
w 1998 ro ku Ry szard Ka miń ski, mu zyk, 

pro du cent, au tor mu zy ki i tek stów oraz szef 
nie za leż ne go wy daw nic twa mu zycz ne go 
oraz stu dia na grań Lynx Mu sic. Mil le nium 
nie zmien nie od lat pla su je się w czo łów ce 
roc ka pro gre syw ne go w Pol sce i na świe cie. 
Ze spół czę sto wy mie nia ny jest obok ta kich 
pol skich ze spo łów jak Col la ge, Ri ver si de, 
Qu idam czy Sa tel li te, a ta kie pły ty jak 
„Ego”, „The Web”, „Exist”, „The Sin” czy 
naj now sza „Ta les from ima gi na ry mo vies” 
ma ją bar dzo do bre no to wa nia wśród wie lu 
fa nów art roc ka na ca łym świe cie.  

Bi le ty w przed sprze da ży w ce nie 60 zło -
tych do stęp ne w POK Ka zi mierz i na stro -
nie kup bi le cik. pl, a w dniu kon cer tu w ce -
nie 80 zło tych. 

Spring Prog Festival w Kazimierzu Górniczym 

Spektakl miał premierę we wrześniu ubiegłego roku.

Podczas imprezy usłyszymy między innymi zespół Here on Earth.

J
e

re
m

i A
sta

szo
w

H
e

re
 o

n
 E

a
rth

/F
a

ce
b

o
o

k


